
5 گردشگری

گروه گردشــگری - جمشــید 
حمــزه زاده )رئیــس جامعه حرفه ای 
هتلداران کشــور( با اشــاره به آنکه بر 
اساس آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، 
درجه بندی و نرخ گذاری تأسیســات 
ایرانگــردی و جهانگردی هر ســال 
مهرمــاه هتل داران نــرخ نامه جدید را 
ارائه می دهند، گفت: با این وجود امسال 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی این بخش از نرخ گذاری 
هتل ها را به ســمت ستاد تنظیم بازار و 
در نهایت ســازمان حمایت از مصرف 
کنندگان کشاند. این درحالی است که ما 
آیین نامه مســتقل داریم و نباید این کار 
انجام می شد. بر اساس آیین نامه مذکور 
که مصوبه هیات دولت اســت، نحوه 
نرخ گذاری هتلداران کاملا مشــخص 
اســت. بنابراین در ســالیان گذشته بر 
اســاس این آیین نامه عمل می کردیم و 
هیچ مشکلی هم نداشتیم و نرخ هتل ها 

و مراکز اقامتی اعلام می شد. 
او ادامه داد: اما امسال وزارت میراث 
و گردشگری بنابر دلایلی، نرخ گذاری را 

به ســمت ستاد تنظیم بازار برد و اکنون 
نیز در دست سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان اســت این رونــد تاکنون به 
طول انجامیــده. از این رو ما از مهرماه 
تاکنون هیچ افزایش نرخی نداشتیم. این 
درحالی است که تورم همچنان وجود 
دارد. رئیــس جامعه حرفه ای هتلداران 
کشــور از پیشــنهاد ۱۰ تا ۴۵ درصدی 
افزایــش نرخ ها خبــر داد و گفت: این 
پیشــنهاد بر اســاس دریافت گواهی 
استاندارد و در چرخه استانداردسازی 
قرار گرفتن، در نظر گرفته شده چنانکه 
بر این اســاس هر هتــل و مرکز اقامتی 
که گواهی اســتاندارد را دریافت کرده 
باشــد می تواند تــا ۴۵ درصد افزایش 
نرخ داشته باشــد. هتلی که در چرخه 
استانداردسازی قرار گرفته می تواند از 
۲۵ تا ۴۰ درصد افزایش نرخ داشته باشد 
و مراکزی که وارد این چرخه نشده اند یا 
حق افزایش نرخ ندارند یا حداکثر تا ۱۰ 
درصد می توانند افزایش داشته باشند. 
البته این افزایش نرخ الزامی نیســت و 
هتلهایی که کشش افزایش نرخ را ندارند 
از این کار اجتناب خواهند کرد. هدف ما 
تشویق هتل داران برای استانداردسازی 

است.  حمزه زاده تصریح کرد: تاکنون 
بیــش از ۷۵ درصد هتل های کشــور 
گواهی استاندارد را دریافت کرده یا در 

چرخه استانداردســازی قرار گرفته اند 
و می توانند از این نرخ گذاری بهره مند 
شوند. شاید اینگونه به نظر بیاید که ستاره 

بسیاری از هتل ها درخور آن هتل نیست 
درحالی که اینگونه نیست و ملاک های 
زیادی از معماری و متراژ گرفته تا تعداد 

اتاق ها و امکانات ورزشی و تنوع غذا و 
آموزش کارکنان برای ستاره یک هتل در 
نظر گرفته می شود. درحال حاضر بیشتر 
هتلداران به این مهم رســیده اند که باید 
کارکنان آموزش لازم برای ارائه خدمات 
را دیده باشــند و خدمــات درخور به 
مســافران ارائه دهند.  او با تاکید بر آنکه 
آموزش رکن اساســی هتلداری است، 
یادآور شد: اکنون هتلداران به این نتیجه 
رسیده اند که آموزش ابزار کار آن هاست 
و باید به این بخش توجه ویژه داشــته 
باشــند. بر اســاس پیگیری های انجام 
شــده در ســازمان حمایت از مصرف 
کنندگان متوجه شــدیم که قرار است 

این درصدها کمتر شــود. به زودی این 
رقم اعلام خواهد شــد. رییس جامعه 
حرفه ای هتلداران کشــور در پاسخ به 
این ســئوال که آیا طی مدتی که هتل ها 
استانداردسازی می شوند از ستاره هتلی 
کاســته یا افزوده شده است، گفت: بله 
تعداد زیادی از هتل ها در اســتان های 
مختلف سلب ســتاره داشتند. هر سه 
ســال باید پروانه بهره بــرداری تمدید 
شود و طی این ســه سال نیز در ستاره 
هتل ها تجدیدنظر می شود. هتل ها باید 
با ضوابط عامل تطبیق هماهنگ باشند و 
بتوانند نظر کارشناسان کمیته استانی را 
جلب کنند. در این میان نظارت وجود 

دارد.  او در پاســخ به این سئوال که آیا 
ممکن اســت هتلداری در اســتانی با 
پرداخــت پول و… درصدد تغییر نظر 
ناظر عامل تطبیق برآید و با وجود آنکه 
هتلش درخور ستاره ای که دارد نیست، 
آن تعداد ستاره را حفظ کند و به واسطه 
همان ســتاره ها نرخ هــای هنگفت از 
مســافران دریافت کند، گفت: به طور 
مطلق نمی توان گفت اینگونه نیســت. 
امــا تا جایی که ممکن اســت نظارت 
وجود دارد. یکی از وظایف کمیسیون 
درجه بندی نظارت کامل اســت. عامل 
تطبیق و کمیته درجه بندی باید نهایت 

دقت را داشته باشند.

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران کشور مطرح کرد:

پیشنهاد افزایش نرخ هتل ها از ۱۰ تا ۴۵ 
درصد؛ سازمان حمایت تصمیم می گیرد

رئیس جامعه حرفه ای هتلداران کشور از پیشنهاد این مجموعه برای افزایش ۱۰ تا ۴۵ درصدی نرخ هتل ها خبر داد 
و گفت: درحال حاضر نرخ گذاری هتل ها به سازمان حمایت از مصرف کنندگان کشانده شده و در انتظار پاسخ این مرکز 

برای افزایش نرخ هستیم.

خاطـره مکینیـان

گروه گردشگری -طولانی ترین 
هســته ســنگ که تاکنون از زیر لایه 
یخی ضخیم گرینلند اســتخراج شده، 
دربردارنده سرنخ هایی درباره سرعت 
ذوب شدن پوشش منجمد این جزیره 

با گرمایش سیاره زمین است.
ذوب شدن صفحات یخی گرینلند 
یکی از عوامل مهم بالا رفتن سطح دریاها 
است. بسیاری از محققان تلاش کرده اند 
تا با حفاری در یخ های گرینلند از طریق 

شــناخت تاریخچه محیط زیستی این 
منطقه، گذشــته و آینده این صفحات 

یخی را مورد بررسی قرار دهند.
اما به علت مشکلات فنی موجود، 
تعداد بســیار معدودی از کمپین های 
حفاری موفق شــده اند به زیر صفحه 
یخی رسیده و بستر سنگی زیر یخ ها را 
کاوش کنند.پروژه هفت میلیون دلاری 
»گرین دریل« با اســتفاده از جدیدترین 
تجهیزات در ســال جاری موفق به این 
کار شد. با اجرای این پروژه از میان ۵۰۹ 
متر از یخ گرینلند در منطقه ای موســوم 
به »گنبد پرودو« حفــاری و ۷.۴ متر از 
رسوبات و سنگ منجمد استخراج شد.

آنالیز اولیه این سنگ ها و رسوبات 
مرتبط با آن حاکی است که در برهه ای 
از زمان در سه میلیون سال گذشته، مواد 
موجود در این هسته سنگی در معرض 
هوا بوده است. معنی این مساله آن است 
که یخ های بالای آن دستکم بطور موقتی 
ذوب شــده بودند.این کار تحقیقاتی به 
مطالعات اندک اما فزاینده در گذشــته 
 )bedrock( در استفاده از سنگ بستر
گرینلند برای روشــن کردن ناپایداری 
یخ های بالای آن در گذشته، می افزاید. 
این اولین بار در مدت چند دهه گذشته 
اســت که چنین موادی از بستر سنگی 
گرینلند اســتخراج و جمع آوری شده 

است. »الی بالتر- کندی«  زمین شناس در 
موسسه »لامون – دورتی« در نیویورک 
می گوید: این سنگ ها حاوی اطلاعات 

زیادی درباره شرایط گذشته است.
وی یافته هــای اولیــه این پروژه 
حفاری موسوم به پروژه »گرین دریل« 
را روز ۱۱ دســامبر در نشست اتحادیه 
ژئوفیزیک آمریکا در سانفرانسیســکو 
کالیفرنیــا ارائه داد.محققــان برای پی 
بردن بــه اینکه آیا یک موقعیت مکانی 
مشــخص در گذشــته دارای پوشش 
یخی بوده است، به دنبال ایزوتوپ های 
رادیواکتیو می گردند که در سنگ ها در 
زمان تماس با هوا و اشــعه های کیهانی 

ســاخته می شــوند.میزان ایزوتــوپ 
»بریلیوم -۱۰« کشف شده معادل حدود 
۴۰ هزار ســال تماس با هوا است. این 
مــدت تماس با هوا می تواند یک برهه 
مداوم بوده یا به احتمال بیشتر مدت های 
متناوبی در طول مدت چند میلیون سال 
گذشته باشد.محاسبات محققان حاکی 
از این است که اگر منطقه »گنبد پرودوم« 
واقعا عاری از یخ بوده است – چه برای 
مدت هــای کوتاه یا مدتی طولانی - در 
این صورت گرینلنــد باید به اندازه ای 
ذوب شــده باشد که منجر به بالا آمدن 
ســطح جهانی آب دریاها بین ۱۹ تا ۷۳ 

سانتی متر شده باشد.

گروه گردشــگری - نتایج یک 
تحقیق جدید نشان می دهد که یک تپه 
بزرگ و چمــن دار در نروژ محل دفن 

یک کشتی خاکسپاری احتمالا متعلق به 
دوران پیش از وایکینگ ها بوده است.

  براســاس یک تحقیــق جدید، 

تپــه ای واقع در نروژ که با نام تپه تدفین 
 )Herlaugshagen( »هرلاگشاگن«
شناخته می شود، احتمالاً محل دفن یک 
کشــتی تاریخی است.  باستان شناسان 
مدت هاست به این فکر می کردند که آیا 
این تپه بزرگ که در »لکا« واقع شــده،  
محل دفن یک کشتی بوده است یا خیر. 
محققان در تابستان امسال تحقیقاتی در 
ایــن محوطه انجام دادند و چندین میخ  
پرچ بزرگ را که قطعات مختلف کشتی 
را بــه همدیگر متصل می کرد، به همراه 

بقایای چوبی کشتی کشف کردند.

باستان شناســان با یادآوری این 
نکتــه که این تپه خاکســپاری یکی از 
بزرگ ترین تپه های نروژ اســت،  اعلام  
کردند که اندازه های پرچ های کشــتی 
نشــان می دهد بقایای این کشتی تا حد 

قابل توجهی حفظ شده است.
 قطر ایــن تپه حــدود ۶۰ متر و 
ارتفاع آن حدود ۷ متر است  و محققان 
به این نتیجه رســیده اند که در مقایسه با 
سایر تپه های خاکسپاری این منطقه، که 
بسیار کوچک ترند و قطر آن ها معمولا 
بیــن ۸ تا ۱۲ متر اســت،  این تپه بزرگ 

به راحتی می تواند یک کشتی را در خود 
جای دهد.باستان شناسان پس از انجام 
تاریخ گــذاری رادیوکربن چوب های 
باقی مانــده بــه این نتیجه رســیدند 
کــه کشــتی در حوالــی ۷۰۰ میلادی 
ساخته شده اســت و این یعنی قدمت 
کشــتی به پیش از »عصر وایکینگ ها« 
)۷۹۳ تا ۱۰۶۶ میــلادی( بازمی گردد.
باستان شناســان نکته ویژه درباره این 
تپه را قدمت زیاد کشتی خاکسپاری که 
در آن دفن شــده است،  عنوان کرده اند.
اســناد تاریخی نشان می دهد این مکان 

چندین بار در طول قرن هجدهم کاوش 
شده است و گزارش های مکتوب نشان 
می دهد که تعدادی اثر باستانی از جمله 
بخشی از دیوار، میخ های آهنی، کتری 
برنزی، استخوان های حیوانات، لایه ای 
از زغال سنگ و یک اسکلت با شمشیر 
در گذشته کشف شده است. متأسفانه 
همه ایــن موارد در دهــه ۲۰ میلادی 
گم  شــده اند.با این حال باستان شناسان 
معتقدند باید تحقیقات بیشتری را برای 
ترسیم تصویری از ظاهر کشتی و هدف 

آن انجام داد.

ایدههایگردشگریدرزمینههوشمصنوعیحمایتمیشود

گــروه گردشــگری - سرپرســت آموزش و 
برنامه ریزی گردشگری گفت: رساله ها، پایان نامه ها و 
طرح های کابردی دانشجویان و جامعه علمی کشور در 
زمینه هوش مصنوعی، حمایت و زمینه اجرایی شدن 

آنها تسهیل می شود.
ابوطالب قاسمی در کارگاه تخصصی کاربردهای 
هــوش مصنوعــی در صنعــت گردشــگری که به 
مناسبت هفته پژوهش و فناوری با همکاری معاونت 
گردشگری، پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری و 
نیز دانشگاه علامه طباطبایی در محل دانشکده مدیریت 
و حســابداری دانشــگاه علامه طباطبایی با حضور 
جمعی از اســاتید و دانشجویان رشــته گردشگری 
برگزار شــد، گفت: برگزاری این رویداد تخصصی با 
محوریــت هوش مصنوعی فرصتی بــرای ارتباط دو 
سویه و تعامل میان جامعه پژوهشی حوزه گردشگری 
و بخش سیاســت گذار و عملیاتی است که این ارتباط 
می تواند زمینه تکامل برنامه ریزی ها و اقدامات حوزه 
گردشگری را به دنبال داشته باشد. قاسمی با بیان اینکه 
هدایت پژوهش ها، پایان نامه ها و تحقیقات دانشجویی 
به ســوی مباحث کاربردی و مورد نیاز میدان عملیاتی 
صنعت گردشگری کشور یکی از رویکردهای اصلی 
دفتر مطالعات، گردشــگری و برنامه ریزی به شــمار 
می آید، افــزود: فراهم آوردن امــکان ارائه طرح های 
کاربردی دانشجویان در حوزه گردشگری به خصوص 
موضوعــات روز از جمله هوش مصنوعی که قابلیت 
اجرا داشته باشند و حمایت از پژوهش های آنها و اساتید 

مربوطه نیز در دستور کار قرار دارد.
سرپرست دفتر مطالعات، آموزش و برنامه ریزی 
گردشــگری همچنین با تاکید بر اینکــه در طراحی 

اپ های گردشگری و نیز رویکرد پروژه های پیشنهادی 
جامعه علمی کشــور در حوزه گردشگری نیاز است 
رویکرد حل چالش ها لحاظ شود، یادآور شد: به عنوان 
مثال مدیریت گردشگری انبوه و هدایت سفر به سوی 
اســتان ها و شهرستان های کم تردد و به عبارتی توزیع 
زمانی و مکانی ســفر از طریق هوش مصنوعی قابلیت 
اجرا داشته و این چالش تا حدود زیادی قابل مدیریت 

است.
همــکاری میان علــم و عمــل درحوزه 

گردشگری
در این نشست لطیفه پورمحمد باقر عضو هیأت 
علمی گــروه رایانه و مدیر مرکز یادگیری الکترونیک 
دانشگاه علامه طباطبایی با تخصص هوش مصنوعی 
نیز ضمن حضور در کارگاه تخصصی کاربردهای هوش 
مصنوعی در صنعت گردشــگری، ضمن ارائه آخرین 
پژوهش های این حوزه به دانشجویان رشته گردشگری 
دانشگاه علامه طباطبایی گفت: ضمن تشکر از برگزاری 
کارگاه آموزشی مشترک، برگزاری چنین رویدادهایی 
می تواند باعث هم افزایی و ایجاد زبان مشــترک میان 
جامعه علمی و بخش های عملیاتی شود.همچنین آغاز 
همکاری و ارتبــاط میان علم و عمل در حوزه هوش 
مصنوعی و گردشگری نیز بخشی از تأکیدات ایشان به 

عنوان دستاوردهای رویداد مذکور بود.
او در ادامه درباره تشریح نکات استخراج شده از 
برگزاری کارگاه تخصصی کاربردهای هوش مصنوعی 
در صنعت گردشگری افزود: این رویداد منتج به نکات 
چندگانه ای شده است. یکی از آنها این است که نیاز ما 
به نقشه راه جامع بیش از پیش نمایان شده است، برای 
اینکه مسیر راه برای مدیران و افرادی متخصص میانی 

هموار شود.
پورمحمد باقر ادامه داد: نیاز به همکاری بین بخشی 
در دانشــگاه و نیز همکاری برون دانشگاهی نیز یکی 
دیگر از نکات اســتخراج شده از این رویداد بود که به 
نوعی آغاز همکاری های دو سویه میان علم و عمل به 

شمار می آید.
او در پایــان اظهار امیدواری کرد که امیدوارم که 
ادامه و پشــتیبانی از این همکاری در رأس همکاری ها 

قرار گیرد.
تمرکــز بــر کاربــری گردشــگری در 

نشست های مشترک
همچنین در این نشست اکبر پورفرج عضو هیأت 
علمی دانشــگاه علامه طباطبایی نیز به عنوان یکی از 
اســاتید حاضر در این رویداد در ارزیابی دستاوردهای 
حاصــل گفت: مــا در کلاس هــای درس تمرکز بر 
مباحــث تئوریک داریم امــا تکنولوژی های مرتبط و 
نحوه عملیاتی و کاربردی شدن آنها تدریس نمی شود. 
چــون نه ما تخصص این موضوعات را داریم و نه در 
سرفصل های آموزشی لحاظ شده است. از این رو این 
نوع جلسات و کارگاه ها در واقع آزمایشگاه کلاس های 

ما هستند.
او افزود: به عنوان مثال ما موضوع محتوانویســی 
را تشریح کرده ایم اما نحوه کاربری آن هوش مصنوعی 
است که در این رویداد تشریح و مورد بحث و بررسی 

دانشجویان و اساتید مربوطه قرار گرفت.
پورفرج یادآور شد: چنانچه مشابه رویداد کارگاه 
تخصصــی کاربردهای هــوش مصنوعی در صنعت 
گردشــگری که با همکاری معاونت گردشــگری و 
دانشگاه علامه طباطبایی شــکل گرفته است، افزوده 
شــود ما می توانیم امیدوار باشیم که موضوع کلیشه ای 
نظریــه و عمل در حوزه گردشــگری کــه همواره از 
هم منفصل و دارای چالش اســت مرتفع شود و وارد 
حوزه عملیاتی شــود. موضوعاتی از جمله اســتفاده 
از ربات ها در اماکن گردشــگری بــرای راهنمایی یا 
پذیرایی گرشــگران، توضیح درباره اپلیکیشــن های 
راهنمای هوشمند گشت های شــهری، برنامه ریزی 
خودکار ســفر، اســتفاده از چت بات ها و دستیارهای 
صوتی هوشمند و سامانه های IVR تلفنی برای رزرو 
بلیت، هتل، رستوران ها و غیره، ویژگی و مزایای چت 
بات ها با محوریت دسترسی و پاسخگویی سریع و نیز 
شخصی سازی، پیشنهاد مقصد، پرواز، هتل، رستوران، 
خدمت رسانی و پشتیبانی مشتری از طریق سامانه های 
توصیه گر هوشــمند گردشگر و نیز استفاده از واقعیت 
مجازی و واقعیت افزوده در صنعت گردشــگری نیز 

بخشی از سرفصل های کارگاه آموزشی مذکور بود.

هر ســه ســال باید پروانه بهره برداری تمدید شــود و طی این سه ســال نیز در ستاره 
هتل هــا تجدیدنظر می شــود. هتل ها باید بــا ضوابط عامل تطبیق هماهنگ باشــند و 
بتوانند نظر کارشناســان کمیته اســتانی را جلب کنند. در این میان نظارت وجود دارد. 
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سرپرستمطالعات،آموزشوبرنامهریزیگردشگری:

تولیدویدئوکلیپهاییبه۵زبانبرایتبلیغ
گردشگریایران

گروه گردشــگری -  وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از 
تولید ویدئوکلیپ هایی به ۵ زبان با رویکرد جذب گردشگر از بازارهای کشورهای 
هدف ایران خبر داد. لیلا میرحســینی ـ معاون دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجی ـ با اعلام این خبر گفت: این ویدئوکلیپ ها بر اساس کشورهای بازارهای 
هدف به پنج زبان انگلیســی، چینی، عربی، روســی و اســپانیولی تولید شده اند. 
محصولات عرضه شده در این ویدئوکلیپ ها براساس انتخاب کمیته کارشناسی 
متشکل از صاحب نظران ســازمانی و برون سازمانی حوزه گردشگری تهیه شده 
است. این شش ویدئو با عناوین گردشگری خوراک، سلامت، ماجراجویانه، دینی، 
۲۷ اثر ثبت جهانی و شــهرها و روستاهای جهانی صنایع دستی در چارچوب نیاز 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای معرفی در بازار گردشگری 
تولید شده اند.ویدئوهای تولیدی با هدف انتشار در فضای مجازی و همچنین نشر 
در رویدادهای بین المللی با توجه به فرصت های تبلیغاتی که به صورت رسمی و 
غیررسمی در اختیار وزارتخانه قرار می گیرد، تهیه شده است.او گردشگرمحور بودن 
را از ویژگی های تولیدات جدید دانســت و افزود: از آنجایی که رویکرد حضور 
گردشــگر در تولیدات تبلیغاتی و نمایش تعامل آنها با جامعه میزبان، واقعی بودن 
محیط را به همراه خواهد داشت، نمایش باورپذیری و امنیت از جمله ویژگی های 
این تولیدات است.معاون دفتر بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی با اشاره به 
تعامل و همکاری مؤثر وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی با 
نهادهایی همچون وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی، بیان 
کرد: با توجه به بسترهای تبلیغاتی مناسب رایزنی های فرهنگی و سفارتخانه های 
ایران در کشورهای هدف، تولیدات ویدئویی جدید به منظور نشر در فضای مجازی 
برای جذب گردشــگران خارجی در اختیار نهادهای یادشده نیز قرار می گیرد.به 
تازگی، لغو یک طرفه روادید ایران با ۳۳ کشــور از ســوی هیأت دولت مصوب 
شده است. این کشورها از میان همسایه ها، حوزه تمدنی، اسلامی و دارای اقتصاد 
نوظهور انتخاب شده اند. ازبکستان، قرقیزستان و تاجیکستان، روسیه، تونس، تانزانیا، 
موریتانی، زیمبابوه، موریس، سیشــل، ژاپن، اندونزی، مالزی، ســنگاپور، ویتنام، 
کامبوج، برونئی، برزیل، مکزیک، پرو، ونزوئلا، کوبا، کرواسی، صربستان، بوسنی و 

هرزگوین، بلاروس و هندوستان این کشورها هستند.

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1401/06/21، 
 شــرکت مذکور منحل اعلام و خانم شــهرخ میرعبداله لواسانی به 
شــماره ملی 0044311168 به سمت مدیر تصفیه برای مدت دوسال 
انتخاب گردیدند . ضمناً محل تصفیه به نشانی : جزیره کیش ، بازار 

مریم ، غرفه 31 ، کد پستی : 7941773493 می باشد .
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